
VÝROČNÍ KONFERENCE IROP
 LEADER v rámci SZP



Operační program Rozvoj venkova a multifunkční 
zemědělství 2004-2006
Podopatření 2.1.4. Rozvoj venkova (podopatření typu LEADER+) 

• investiční záměr a) 1. skupina – realizace strategie – MAS
• investiční záměr b) 1. skupina – realizace strategie – překladatel projektu
• investiční záměr c) 2. skupina – osvojování schopností

• vybráno 10 pilotních MAS, které realizovaly projekty v rámci své strategie:
MAS Sdružení Růže, MAS Hornolidečska, Posázaví o.p.s., LAG Podralsko, 
Občanské sdružení „CHANCE IN NATURE – LOCAL ACTION GROUP“, Region 
Haná, MAS Rýmařovsko, Kyjovské Slovácko v pohybu, MAS Český Západ – 
Místní partnerství, MAS Pobeskydí

• podpora dalších MAS nebo subjektů plánujících založení MAS, zejména 
technická pomoc při přípravě strategie

• celková alokace 196 mil. Kč, podpořeno 392 projektů



Program rozvoje venkova 2007-2013
Osa IV Leader

• opatření IV.1.1 Místní akční skupina
• opatření IV.1.2. Realizace místní rozvojové strategie
• opatření IV.2.1. Realizace projektů spolupráce

• schváleno 112 MAS ve třech vlnách:
• výběr v roce 2008 – 48 MAS
• výběr v roce 2009 – 32 MAS
• dodatečně schváleno 32 MAS, tzv. 32+MAS

• celková alokace 4,6 mld. Kč + 0,5 mld. Kč (9617+202 projektů)

Opatření III.4.1 Získávání dovedností, animace a provádění
• podpora místních partnerstvích – příprava strategie, realizace tréninkové výzvy
• celková alokace 24 mil. Kč, podpořeno 56 místních partnerství



Program rozvoje venkova 2014-2022
Opatření M19 Podpora místního rozvoje na základě iniciativy LEADER (komunitně 
vedený místní rozvoj)

• operace 19.2.1 Podpora provádění operací v rámci strategie komunitně vedeného 
místního rozvoje

• operace 19.3.1 Příprava a provádění činností spolupráce místní akční skupiny
• celková alokace 4,56 mld. Kč + 1,12 mld. Kč
• MAS vyhlašovaly letos poslední výzvy - termín pro registraci na SZIF do 30.4.2024
• zatím proplaceno 13 841 projektů za 4,96 mld. Kč

• multifondové pojetí – zapojení ostatních programů
• Standardizace proběhla na SZIF,  MZe zajišťovalo metodické nastavení standardizace
• vybráno 178 MAS



Strategický plán SZP na období 2023-2027
Intervence 52.77 – LEADER 
• pro CLLD/LEADER povinně 5% rozpočtu
• celková alokace 5 mld. Kč – mezi MAS rozděleno zatím jen 4,4 mld. Kč
• plánovaný harmonogram výzev v rámci CLLD:
• schvalování Programových rámců SP SZP od června 2023
• výzvy pro konečné žadatele od března 2024
• výzvy pro projekty spolupráce do konce září 2024

• multifondové pojetí
• standardizaci a schvalování koncepčních částí strategie zajišťovalo MMR
• vybráno 180 MAS



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Prodejní automat na mléko

Jméno žadatele: Agrofarma Merboltice, spol. s.r.o.

Místo realizace: Ústecký kraj, MAS Labské skály, z.s.

Poskytnutá dotace: 75 000 Kč

Popis projektu: 

Žadatelem je rodinná farma zaměřená na chov dojného skotu
plemene ČESTR. V rámci projektu došlo k zefektivnění prodeje
čerstvého mléka z produkce farmy, a to pořízením automatu na mléko
umístěného v areálu farmy. Automat zajistil možnost zakoupit čerstvé
mléko na farmě po celý den.

Zařízení je na principu prodeje chlazeného mléka přímo z mléčného
tanku, mléko je stáčeno do lahve přinesené kupujícím.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Pořízení strojů pro výrobu a prodej zmrzliny

Jméno žadatele: Václav Osička

Místo realizace: Olomoucký kraj, MAS Moravská cesta, z. s.

Poskytnutá dotace: 262 134 Kč

Popis projektu: 

Žadatel hospodaří na statku Doubravský dvůr, kde chová dojný skot
a zpracovává mléko na mléčné produkty – sýry, jogurty, tvarohy.
Cílem projektu bylo rozšíření nabídky ve stávající prodejně, a to
pořízením strojů na výrobu a prodej zmrzliny.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Obchod ve dvoře

Jméno žadatele: Vladimír Křenek

Místo realizace: Zlínský kraj, Místní akční skupina Valašsko - Horní
Vsacko, z.s.

Poskytnutá dotace: 440 909 Kč

Popis projektu: 

Žadatel již několik let provozuje v objektu statku zemědělskou činnost
(chov koní, ovcí, pěstování klasických zemědělských plodin…).
Postupnou modernizací a rekonstrukcí přeměnil jednotlivé
hospodářské budovy v nové stáje nebo apartmány k bydlení.

Předmětem projektu bylo vybudování nové prodejny, která se
specializuje na prodej drobného řemeslného zboží, krajových potravin
a domácích sezonních produktů.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Vybavení pojízdné kavárny

Jméno žadatele: Petra Michalová

Místo realizace: Vysočina, Královská stezka o.p.s.

Poskytnutá dotace: 55 759 Kč

Popis projektu: 

Žadatelka se zabývá prodejem kávy a souvisejícího sortimentu
z mobilního přístřešku a pro zkvalitnění služeb potřebovala
vybavit pojízdnou kavárnu profesionálními přístroji. Realizací
projektu došlo k vybavení pojízdné kavárny zejména kvalitním 
dvoupákovým kávovarem, výrobníkem ledu a dalším drobným 
vybavením. Žadatelka zajišťuje občerstvení na akcích primárně 
na území MAS. 



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Nordic walking (NW) Novohradsko – lekce/kurzy/akce
zaměřené na NW, obchod a půjčovna potřeb pro NW 

Jméno žadatele: Lenka Brychtová

Místo realizace: Jihočeský kraj, MAS Sdružení Růže z.s.

Poskytnutá dotace: 134 830 Kč

Popis projektu: 

Žadatelka se zaměřuje na provozování Nordic Walking (severskou
chůzi). Rekonstrukcí stávajícího objektu vznikla nová provozovna 
sloužící jako zázemí pro zájemce o lekce, pro skladování sportovního 
vybavení k zapůjčení a sloužící také jako obchod. V rámci projekty bylo 
pořízeno i sportovního vybavení. Realizací projektu došlo k rozšíření a 
obohacení nabídky volnočasových sportovních aktivit v regionu pro
širokou cílovou skupinu, a tedy k posílení cestovního ruchu.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Nákup lesní techniky

Jméno žadatele: Ing. Jiří Skalický

Místo realizace: Ústecký kraj, SERVISO, o. p. s.

Poskytnutá dotace: 986 850 Kč

Popis projektu: 

Předmětem projektu bylo pořízení techniky
k obhospodařování lesů ve vlastnictví žadatele. Jednalo se o 
multifunkční kolový nakladač a jednoduchý hydraulicky
poháněný naviják na přibližování dřeva. Do projektu bylo 
zařazeno i pořízení přípojné techniky např. pro urovnání
terénu či na úpravu vodního režimu pozemků.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Herní prvky a obnova zahrady mateřské školy ve Stachovicích

Jméno žadatele: Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka Fulnek,
příspěvková organizace

Místo realizace: Moravskoslezský kraj, MAS Regionu Poodří, z.s.

Poskytnutá dotace: 382 564 Kč

Popis projektu:

Předmětem realizace projektu bylo nahrazení zastaralých herních prvků novými
herními prvky v zahradě školy s jasnou koncepcí a smyslem. Jednotlivé herní
prvky měly vycházet především z principu "škola hrou", kdy jsou za pomocí
jednotlivých herních prvků děti podrobně seznamovány se životem rostlin a
živočichů. Pro tyto účely byl zřízen pocitový chodníček, zvýšený záhon a také 
hmyzí farma. V rámci pohybových aktivit byl postaven kolotoč a pryžová herní
plocha.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Klubovna v hasičské zbrojnici – místo k setkávání
spolku v místní části Hukovice

Jméno žadatele: Obec Bartošovice

Místo realizace: Moravskoslezský kraj, MAS Regionu Poodří, z.s.

Poskytnutá dotace: 106 556 Kč

Popis projektu: 

Obec Bartošovice provedla rekonstrukci prostor hasičské zbrojnice a
vytvořila tak podmínky pro umožnění setkávání členů všech spolků
působících zejména v místní části Hukovice. Cílem projektu bylo
pořízení potřebného vybavení do nově zrekonstruovaných prostor. 
Nově pořízené vybavení bude využíváno, jak k vzdělávání členů sboru
dobrovolných hasičů, Českého červeného kříže, tak k celoživotnímu
vzdělávání všech občanů v Hukovicích.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 
2014-2022
Název projektu: Petřvaldík žije – vybavení nového společenského
domu

Jméno žadatele: Obec Petřvald

Místo realizace: Moravskoslezský kraj, MAS Regionu Poodří, z.s.

Poskytnutá dotace: 391 760 Kč

Popis projektu: 

Obec Petřvald zrekonstruovala bývalou prodejnu Jednoty na
společenské a kulturní centrum. Předmětem projektu bylo vybavení
společenského domu a knihovny nábytkem.

Společenské centrum může být nyní využíváno pro schůze či školení 
spolků, nebo pro pořádání sportovních nebo společenských akcí.



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022



DĚKUJI

ZA POZORNOST

Lucie Chlupáčová, lucie.chlupacova@mze.gov.cz
Fotografie použité z archivu MZe

mailto:lucie.chlupacova@mze.gov.cz

	Výchozí oddíl
	Snímek 1:  VÝROČNÍ KONFERENCE IROP  LEADER v rámci SZP 
	Snímek 2: Operační program Rozvoj venkova a multifunkční zemědělství 2004-2006
	Snímek 3: Program rozvoje venkova 2007-2013
	Snímek 4: Program rozvoje venkova 2014-2022
	Snímek 5: Strategický plán SZP na období 2023-2027
	Snímek 6: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 7: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 8: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 9: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 10: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 11: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 12: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 13: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 14: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 15: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 16: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 17: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 18: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 19: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 20: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 21: PŘÍKLADY PROJEKTŮ z PRV 2014-2022
	Snímek 22: DĚKUJI ZA POZORNOST 


